
 

  

  

Pag 1 

 

 19 novembre 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
9.3. Foresterie universitarie: via Volturno, 42 e via Nomentana, 118, 
adeguamento regolamento e fatturazione soggetti esterni (D.L. 34/2019 
"Decreto crescita" convertito in L. 59/2019) 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 353/19 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto dell’Università La Sapienza; 

• Vista la delibera n. 310 del Consiglio di Amministrazione del 19 dicembre 
2013 relativa all’aggiornamento tariffario dei soggiorni in Foresteria;  

• Visto il Regolamento per l’utilizzo dell’edifico di via Volturno, 42, 
emanato con disposizione del Direttore Generale n. 2704 del 2013; 

• Considerate le novità introdotte nell’ambito della normativa in materia di 
IVA (artt. 21 e ss. DPR n. 633/1972) da ultimo con il D.L. n. 34/2019 
"Decreto crescita" convertito in L. n. 59/2019;  

• Visti gli importi delle nuove tariffe per i soggiorni e per l’uso degli spazi;  

• Viste le modifiche apportate al Regolamento di utilizzo delle Foresterie;  

• Considerata la necessità di adeguarsi alle novità normative introdotte 
con effetto ed operatività dal 1° gennaio 2020;  

• Presenti n. 9, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Taormina, 
Benincasa e Lodise 

 

DELIBERA 

di approvare le modifiche al tariffario così come sopra descritte e, per 
l’effetto, il relativo aggiornamento dei moduli di prenotazione online e del 
Regolamento per l’utilizzo delle Foresterie Universitarie, allegato parte 
integrante alla presente delibera. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


